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Nr 35
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition med hemställan om bemyndigande för 
Kungl. Maj:t att förordna om restitution av skatt å 
bensin, som användes vid drift av skördetröskor.

I en den 1 mars 1957 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 95, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj :t att — i huvudsaklig överensstämmelse 
med i propositionen angivna grunder — förordna om restitution av skatt å 
bensin, som från och med år 1957 användes vid drift av självgående skörde
tröskor och hjälpmotorer till skördetröskor.

Beträffande propositionens huvudsakliga innehåll må här anföras föl
jande.

I propositionen föreslås att från och med innevarande år skall införas 
rätt till restitution efter schematiska grunder av skatt, som erlagts för ben
sin till bensindrivna skördetröskor. Restitution föreslås skola ske med 575 
kronor per år för självgående skördetröska och med 150 kronor per år för 
skördetröska med hjälpmotor. Såsom villkor för restitution uppställes att 
skördetröskan under året tagits i bruk. Restitutionsbeloppen skall enligt 
förslaget utbetalas till innehavaren av tröskan.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bland annat följande.
I anledning av väckta motioner, nr I: 7 och II: 13 samt I: 317 och II: 236, 

behandlade fjolårets riksdag under höstsessionen vissa frågor rörande resti
tution av skatt å bensin, som nyttjas för drift av skördetröskor. I skrivelse 
den 21 november 1956, nr 367, anhöll riksdagen, under åberopande av be
villningsutskottets av riksdagen godkända betänkande nr 54, alt Kungl. 
Maj :t måtte utreda och till 1957 års riksdag framlägga förslag om restitu
tion av skatt å bensin, som användes vid drift av självgående skördetröskor 
och hjälpmotorer till skördetröskor.

Genom beslut den 30 november 1956 uppdrog Kungl. Maj:t åt statens 
jordbruksnämnd att, med beaktande av vad som anförts i bevillningsutskot
tets nämnda betänkande, verkställa utredning och till Kungl. Maj:t in
komma med förslag i den i riksdagsskrivelsen omförmälda frågan. Sedan 
den sålunda anbefallda utredningen slutförts, har jordbruksnämnden i skri
velse den 5 februari 1957 framlagt förslag i ämnet.
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Över jordbruksnämndens skrivelse har, efter remiss, yttranden avgivits 
av statskontoret, lantbruksstyrelsen, kontrollstyrelsen, Jordbrukets utred
ningsinstitut, Sveriges lantbruksförbund och Hushållningssällskapens för
bund.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvi
sar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan 
återfinns under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, 
nämligen

Nuvarande bestämmelser, s. 2—3.
1956 års riksdag, s. 3—4.
Jordbruksnämndens förslag, s. 4—9.
Remissyttrandena, s. 9 —10.
Departementschefen, s. 10—12.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts före
varande proposition nr 95, bemyndiga Kungl. Maj :t att — i 
huvudsaklig överensstämmelse med i propositionen angivna 
grunder — förordna om restitution av skatt å bensin, som 
från och med år 1957 användes vid drift av självgående skör- 
detröskor och hjälpmotorer till skördetröskor.

Stockholm den 28 mars 1957

På bevillningsutskottets vägnar:

EDGAR SJÖDAHL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Spetz, Eriksson, Snygg, Söder- 

quist, Rune Johansson, Niklasson, Erik Jansson, Yngve Nilsson och Bengt
son; samt

från andra kammaren: herrar Sundström, Nilsson i Svalöv, Brandt, 
Gustafson i Göteborg, Allard, Kärrlander, Persson i Svensköp, Wiklund, 
Strandh och Eriksson i Bäckmora.
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